АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА КОЛЫВАНЬ

КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.05.2019 г.

                            № 215
Об организации мероприятий, проводимых в связи с празднованием 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В связи с проведением праздничных мероприятий, посвященных 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в р.п. Колывань, в целях праздничного оформления центральных улиц р.п. Колывань, обеспечения охраны общественного порядка в период проведения праздничных мероприятий
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить территорию проведения праздничных мероприятий, посвященных 74-ой годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов: площадь перед памятником «Погибшим воинам», площадь РМБУ Колыванский ДК «Юность», аллея по ул. Московская от ул. Ленина до Революционного проспекта.

2.Заместителю Главы администрации по ЖКХ и благоустройству В.В. Переверзину:
- организовать работу по оформлению центральных улиц р.п. Колывань тематическими баннерами, флажками;
- организовать приобретение продуктов питания для работы полевой кухни;

-совместно с начальником ОНДиПР по Колыванскому району Новосибирской области УНДиПР ГУ МЧС России по НСО Н.А. Вазековым провести обследование места проведения фейерверка с составлением акта обследования в срок до 06.05.2019г.

- совместно с инспектором администрации р.п. Колывань А.А. Дорофеевым, начальником ОНДиПР по Колыванскому району Новосибирской области УНДиПР ГУ МЧС России по НСО Н.А. Вазековым организовать проведение праздничного салюта;
- обеспечить установку видеонаблюдения.

3. Заместителю Главы администрации р.п. Колывань В.В. Качура организовать работы:

- по уборке и благоустройству мест проведения праздничных мероприятий;

- по праздничному оформлению памятника «Погибшим воинам»;
- организовать дежурство сотрудников администрации р.п. Колывань в период с 08.05.2019г. по 10.05.2019г. (график дежурства приложение 1).

4. Директору МКУ ОЦК «Улыбка» Безруковой С.Р. обеспечить участие творческих коллективов учреждения в мероприятиях, посвященных празднованию 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов согласно утвержденного плана мероприятий (приложение 2).

5. Запретить торговлю спиртными напитками на территории р.п. Колывань в период проведения праздничных мероприятий 9 мая 2019г.

6. Рекомендовать начальнику ОМВД РФ по Колыванскому району Бирюкову Н.А. на период проведения праздничных мероприятий (с 09.30 до 14.00ч.) ограничить движение транспорта по ул. Коммунистическая (от ул. Ленина до ул. Революционный проспект), по ул. Советской (от ул. Ленина до ул. Революционный проспект), по ул. Революционный проспект (от ул. Коммунистическая до ул. Советская), организовать охрану общественного порядка и обеспечение общественной безопасности при проведении праздничных мероприятий, в том числе акции «Бессмертный полк».

7. Ведущему специалисту администрации р.п. Колывань Л.Ф. Морозовой опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Муниципальный вестник», а также разместить на официальном сайте администрации р.п. Колывань в сети Интернет.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по ЖКХ и благоустройству В.В. Переверзина.

Глава р.п. Колывань                                                                         Н.Б. Сурдина

Приложение 1постановления

администрации р.п. Колывань
Колыванского района

Новосибирской области от 06.05.2019г.№215
График дежурства сотрудников администрации р.п. Колывань в период с 08.05.2019г. по 10.05.2019г.
	№ п/п
	ФИО специалиста
	Дата и время дежурства

	1
	Иванов Александр Иванович
	08.05.2019г. по 09.05.2019г.
(с 23.00 до 06.00ч.)

	2
	Качура Виктория Владимировна
	09.05.2019г. (с 09.00 до 13.00ч)

	3
	Гарбузова Оксана Викторовна
	09.05.2019г. (с 13.00 до 17.00ч)

	4
	Бахтина Алина Вячеславовна
	09.05.2019г. (с 17.00 до 20.00ч)

	5
	Переверзин Валерий Викторович
	09.05.2019г. (с 20.00 до 23.00ч)

	6
	Пирогов Александр Андреевич
	09.05.2019г. по 10.05.2019г.

(с 23.00 до 06.00ч)

Приложение 2

постановления  администрации                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 р.п. Колывань Колыванского района

 Новосибирской области                                                                                                                                         от 06.05. 2019г. №215

Утверждаю:

Директор МКУ ОЦК «Улыбка»

______________С.Р. Безрукова

«__»____________2019г.

План мероприятий, посвященных празднованию 74-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

	№ п/
п
	мероприятие
	дата
	время
	место проведениям
	ответственные

	1.
	Праздничная концертная программа, посвящённая дню Победы в ВОВ «Моя весна – моя Победа!»
	05.05.
	 14.00
	д.Б.Оеш, ул.Суворова 45
	Болше  Оешинский сельский клуб

Игнатьева М.В.

	2.
	Поздравления ветеранов и вдов ветеранов ВОВ, а также работников тыла на дому с праздником Победы «Низкий поклон вам…»
	08.05.
	 12.00
	д.Б.Оеш
	Болше  Оешинский сельский клуб

Безрукова С.Р.

	3.
	Велопробег «Дороги войны» (совместно с первичной ветеранской ячейкой д. Большой Оёш)
	08.05.
	14.00.
	д.Б.Оеш, ул.Суворова 45
	Болше  Оешинский сельский клуб

Игнатьева М,В. первичная ветеранская ячейка д. Большой Оёш                  Клюковкина Н.Г.

	4.
	Участия в  районном мероприятии, посвященном празднованию дня Победы
	09.05.
	11.00
	р.п.Колывань
	Болше  Оешинский сельский клуб

Безрукова С.Р.

Чаусский сельский клуб                        Красильникова О.В.

Колывансий дом ремесел «Слобода» Дружинина Н.С.

	5.
	Праздничная  концертная программа  для ветеранов ВОВ, тружеников тыла  и детей войны
	06.05.
	12-00
	МБУ «КЦСОН Колыванского района» р.п.Колывань
	Чаусский сельский клуб                        Красильникова О.В.

	6.
	Праздничая концертная программа "И мы будем помнить".
	09.05.
	14-00
	 д. Подгорная
	Чаусский сельский клуб                        Красильникова О.В.